

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|------------|-----------------|-------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 237,058,771,589 | 固定負債 | 64,970,919,272 |
| 有形固定資産 | 227,384,447,380 | 地方債等 | 29,334,645,840 |
| 事業用資産 | 97,401,191,459 | 長期未払金 | 247,279,876 |
| 土地 | 49,215,418,782 | 退職手当引当金 | 7,247,498,209 |
| 土地減損損失累計額 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 立木竹 | 26,185,680 | その他 | 28,141,495,347 |
| 立木竹減損損失累計額 | - | 流動負債 | 8,704,968,447 |
| 建物 | 105,749,910,353 | 1年内償還予定地方債等 | 4,571,426,783 |
| 建物減価償却累計額 | -67,688,062,655 | 未払金 | 2,127,929,075 |
| 建物減損損失累計額 | - | 未払費用 | 3,509,185 |
| 工作物 | 12,776,384,017 | 前受金 | 80,000 |
| 工作物減価償却累計額 | -4,558,264,910 | 前受収益 | - |
| 工作物減損損失累計額 | - | 賞与等引当金 | 793,027,926 |
| 船舶 | - | 預り金 | 1,203,959,614 |
| 船舶減価償却累計額 | - | その他 | 5,035,864 |
| 船舶減損損失累計額 | - | 負債合計 | 73,675,887,719 |
| 浮標等 | - | 【純資産の部】 | |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 固定資産等形成分 | 242,186,198,836 |
| 浮標等減損損失累計額 | - | 剰余金(不足分) | -55,374,326,466 |
| 航空機 | - | 他団体出資等分 | 183,861,332 |
| 航空機減価償却累計額 | - | | |
| 航空機減損損失累計額 | - | | |
| その他 | 512,126,400 | | |
| その他減価償却累計額 | -190,468,200 | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 1,557,961,992 | | |
| インフラ資産 | 124,669,031,758 | | |
| 土地 | 38,573,085,458 | | |
| 土地減損損失累計額 | - | | |
| 建物 | 6,511,662,862 | | |
| 建物減価償却累計額 | -1,522,393,673 | | |
| 建物減損損失累計額 | - | | |
| 工作物 | 128,118,993,646 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -63,666,453,996 | | |
| 工作物減損損失累計額 | - | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| その他減損損失累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 16,654,137,461 | | |
| 物品 | 18,169,233,522 | | |
| 物品減価償却累計額 | -12,855,009,359 | | |
| 物品減損損失累計額 | - | | |
| 無形固定資産 | 3,194,882,737 | | |
| ソフトウェア | 537,307,348 | | |
| その他 | 2,657,575,389 | | |
| 投資その他の資産 | 6,479,441,472 | | |
| 投資及び出資金 | 95,052,770 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 95,052,770 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 217,993,749 | | |
| 長期貸付金 | 55,530,000 | | |
| 基金 | 6,156,178,295 | | |
| 減債基金 | 39,819,424 | | |
| その他 | 6,116,358,871 | | |
| その他 | 15,050,000 | | |
| 徴収不能引当金 | -60,363,342 | | |
| 流動資産 | 23,612,849,832 | | |
| 現金預金 | 14,149,966,469 | | |
| 未収金 | 3,192,013,273 | | |
| 短期貸付金 | - | | |
| 基金 | 5,127,427,247 | | |
| 財政調整基金 | 5,127,427,247 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 1,200,976,746 | | |
| その他 | 12,465,000 | | |
| 徴収不能引当金 | -69,998,903 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 186,995,733,702 |
| 資産合計 | 260,671,621,421 | 負債及び純資産合計 | 260,671,621,421 |

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 87,149,401,280 |
| 業務費用 | 39,118,397,582 |
| 人件費 | 14,144,180,619 |
| 職員給与費 | 10,786,278,747 |
| 賞与等引当金繰入額 | 786,467,990 |
| 退職手当引当金繰入額 | 398,187,598 |
| その他 | 2,173,246,284 |
| 物件費等 | 23,085,447,663 |
| 物件費 | 15,256,012,230 |
| 維持補修費 | 1,022,673,005 |
| 減価償却費 | 6,569,691,079 |
| その他 | 237,071,349 |
| その他の業務費用 | 1,888,769,300 |
| 支払利息 | 440,919,101 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 27,056,113 |
| その他 | 1,420,794,086 |
| 移転費用 | 48,031,003,698 |
| 補助金等 | 6,249,643,777 |
| 社会保障給付 | 40,784,150,644 |
| その他 | 997,209,277 |
| 経常収益 | 18,999,082,915 |
| 使用料及び手数料 | 17,338,881,503 |
| その他 | 1,660,201,412 |
| 純経常行政コスト | 68,150,318,365 |
| 臨時損失 | 3,153,472 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 30 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 3,153,442 |
| 臨時利益 | 151,919,522 |
| 資産売却益 | 151,919,522 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 68,001,552,315 |

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | | | |
|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-------------|
| | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 | |
| 前年度末純資産残高 | 180,092,571,319 | 239,058,380,929 | -59,149,813,751 | 184,004,141 |
| 純行政コスト(△) | -68,001,552,315 | | -68,001,409,506 | -142,809 |
| 財源 | 74,961,351,398 | | 74,961,351,398 | - |
| 税収等 | 39,401,430,662 | | 39,401,430,662 | - |
| 国県等補助金 | 35,559,920,736 | | 35,559,920,736 | - |
| 本年度差額 | 6,959,799,083 | | 6,959,941,892 | -142,809 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 4,478,967,816 | -4,478,967,816 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 10,631,483,805 | -10,631,483,805 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -7,081,807,792 | 7,081,807,792 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 3,426,370,977 | -3,426,370,977 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -2,497,079,174 | 2,497,079,174 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 5,246,467 | 5,246,467 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -70,456,374 | 11,325,624 | -81,781,998 | - |
| その他 | 8,573,207 | -1,367,722,000 | 1,376,295,207 | |
| 本年度純資産変動額 | 6,903,162,383 | 3,127,817,907 | 3,775,487,285 | -142,809 |
| 本年度末純資産残高 | 186,995,733,702 | 242,186,198,836 | -55,374,326,466 | 183,861,332 |

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 80,164,544,142 |
| 業務費用支出 | 32,133,540,444 |
| 人件費支出 | 14,366,403,705 |
| 物件費等支出 | 16,005,289,791 |
| 支払利息支出 | 440,919,101 |
| その他の支出 | 1,320,927,847 |
| 移転費用支出 | 48,031,003,698 |
| 補助金等支出 | 6,249,643,777 |
| 社会保障給付支出 | 40,784,150,644 |
| その他の支出 | 997,209,277 |
| 業務収入 | 86,707,828,749 |
| 税収等収入 | 37,946,602,220 |
| 国県等補助金収入 | 29,914,336,120 |
| 使用料及び手数料収入 | 17,183,549,156 |
| その他の収入 | 1,663,341,253 |
| 臨時支出 | 3,153,442 |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | 3,153,442 |
| 臨時収入 | 2,885,193,597 |
| 業務活動収支 | 9,425,324,762 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 12,305,686,028 |
| 公共施設等整備費支出 | 10,260,554,436 |
| 基金積立金支出 | 1,820,831,592 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 224,250,000 |
| その他の支出 | 50,000 |
| 投資活動収入 | 6,293,844,866 |
| 国県等補助金収入 | 2,837,942,062 |
| 基金取崩収入 | 2,154,055,153 |
| 貸付金元金回収収入 | 228,960,000 |
| 資産売却収入 | 569,499,759 |
| その他の収入 | 503,387,892 |
| 投資活動収支 | -6,011,841,162 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 6,004,923,392 |
| 地方債等償還支出 | 5,889,510,748 |
| その他の支出 | 115,412,644 |
| 財務活動収入 | 5,260,012,694 |
| 地方債等発行収入 | 5,260,012,694 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | -744,910,698 |
| 本年度資金収支額 | 2,668,572,902 |
| 前年度末資金残高 | 10,360,109,995 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | -79,213,165 |
| 本年度末資金残高 | 12,949,469,732 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 1,180,075,067 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 20,421,670 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 1,200,496,737 |
| 本年度末現金預金残高 | 14,149,966,469 |